
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
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oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

A
N

E
X

O
 I: Im

p
o

rtes P
ro

v
isio

n
a

les Ju
stifica

d
o

s d
e la

s S
o

licitu
d

es d
e P

a
g

o
 d

e la
s In

terv
en

cio
n

es 1
,3

 y
 6

,  d
e la

 In
terv

en
ció

n
 S

ecto
ria

l A
p

íco
la

, C
a

m
p

a
ñ

a
 2

0
2

3
.

So
licitan

te:  A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 D

E A
P

IC
U

LTO
R

ES D
E A

N
D

A
LU

C
ÍA

C
IF: G

19512342

Exp
te.: A

P
/29/194/2023

N
º co

lm
en

as valid
ad

as: 
92.744

N
.º o

rd
en

 d
e p

rio
rizació

n
 (In

terv 1 y 3):
2

Vo
lu

m
en

 m
iel p

ro
d

u
cid

o
 y co

m
ercializad

o
:

              ----

N
.º o

rd
en

 d
e p

rio
rizació

n
 (In

terv 6):
              ----

A
ccio

n
e

s

G
a

sto
s (€

)
S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 (**)

Ju
stifica

d
o

V
a

lid
a

d
o

s (V
)

Im
p

o
rte

 (€
) (****)

O
b

se
rva

cio
n

e
s (***)

73.000,00
0,00

71.748,30
71.748,30

71.748,30
0,00

71.748,30
V

er A
nexo II de T

R
D

0,00
3.000,00

3.178,97
2.781,90

2.781,90
397,07

2.781,90
V

er A
nexo II de T

R
D

1.3. M
édios de divulgación técnica

0,00
3.500,00

3.488,12
3.488,12

3.488,12
0,00

3.488,12
V

er A
nexo II de T

R
D

T
o

ta
l In

te
rv

e
n

c
ió

n
 1

73.000,00
6.500,00

78.415,39
78.018,32

78.018,32
397,07

7
8.018,32

28.000,00
0,00

24.509,00
18.119,00

18.119,00
6.390,00

18.119,00
V

er A
nexo II de T

R
D

T
o

ta
l In

te
rv

e
n

c
ió

n
 3

28.000,00
0,00

24.509,00
18.119,00

18.119,00
6.390,00

18.119,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

T
o

ta
l In

te
rv

e
n

c
ió

n
 6

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

T
O

T
A

L
 IN

T
E

R
V

. 1
, 3

 y
 6

 
1
0
1
.0

0
0
,0

0
6
.5

0
0
,0

0
1
0
2
.9

2
4
,3

9
9
6
.1

3
7
,3

2
9
6
.1

3
7
,3

2
6
.7

8
7
,0

7
9
6
.1

3
7
,3

2

(*) Im
p

orte gastos exclu
id

os: Solicitad
o – m

en
or im

p
orte en

tre A
p

rob
ad

o R
esolu

ción
/Valid

ad
os, m

as im
p

orte sob
ran

te d
e la ju

stificación
 d

el gasto p
ara el con

ju
n

to d
e las d

iferen
tes in

terven
cion

es si existiera.

(**) La su
b

san
ación

 d
e los im

p
ortes exclu

id
os estará lim

itad
o p

or los im
p

ortes d
e ayu

d
a resu

eltos.

(***) ver A
N

EXO
 II d

e TR
D

 (d
etalle d

e los im
p

ortes exclu
id

os)

(****) C
orresp

on
d

e al m
en

or d
e los im

p
ortes en

tre el ap
rob

ad
o en

 R
esolu

ción
, solicitad

o, ju
stificad

o y valid
ad

o.

N
ota:  Los im

portes provisionales subvencionables han sido calculados teniendo en cuenta el im
porte sobrante, conform

e a las cuantías m
áxim

as indicadas en el punto noveno de la R
esolución de convocatoria, cam

paña 2023, de 21 de julio de 2023.

JEFA
 D

EL SER
VIC

IO
 D

E A
YU

D
A

S D
E M

ED
ID

A
S D

E A
C

O
M

P
A

Ñ
A

M
IEN

TO

Fd
o

.: R
o

cío
 G

u
ijarro

 M
illán

Im
p

orte
 a

p
ro

b
ad

o
 

e
n R

esolu
ció

n
 

(€)

Im
p

orte
 

su
p

len
te

 
se

g
ún

 
p

rio
riza

ció
n

(€)

S
u

b
ve

nció
n

 so
licita

d
a 

(€
)

E
xclu

id
os

(*)

1.1
. C

on
tratación d

irecta de
 técnicos y 

espe
cia

listas p
ara inform

a
ció

n y asisten
cia

 a 
pe

rson
as a

picultoras.

1.2
. O

rga
nización, ce

lebración
 y asisten

cia
 a

 
cursos de

 form
a

ció
n y form

ación
 con

tin
ua

da 
incluyen

do la form
ación

 o
nlin

e.

3.1
. C

on
tratación d

e se
rvicio

s de
 a

ná
lisis d

e m
iel 

y p
ro

ductos a
pícolas p

or a
picultores/a

s y 
ag

ru
pacion

es d
e pe

rson
as a

picultoras, qu
e se

 
re

alicen e
n labo

ra
to

rio
s acre

ditad
os p

or la
 n

orm
a 

IS
O

 17
02

5.

6.4
. A

ctividad
es de inform

a
ció

n y prom
oción d

el 
consum

o de
 m

iel y prod
ucto

s ap
íco

la
s.

6.5
 G

astos e
n m

ate
ria de

 co
m

ercia
liza

ción
 para 

ag
ru

pacion
es d

e pe
rson

as a
picultoras.

C
o

n
se

je
ría

 d
e A

g
ricu

ltu
ra

, P
e

sca
, A

g
u

a
  y 

D
e

sa
rro

llo
 R

u
ra

l 
D

irecció
n

 G
en

eral d
e Ayu

d
as D

irectas y d
e 

M
ercad

o
s
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